
UCHWAŁA  NR 2144/2016 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO  

Z DNIA 10 czerwca 2016r. 
 

 
w sprawie:  wyrażenia  zgody  na  dysponowanie  nieruchomościami    położonymi  w   Sielinku,  
          Marszewie   i   Gołaszynie  przez  Wielkopolski  Ośrodek  Doradztwa  Rolniczego 
          w Poznaniu w celu prowadzenia inwestycji.   
 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2016r., poz. 486) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1.  
 

1. Wyraża się zgodę na dysponowanie przez Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego                       
w Poznaniu nieruchomościami zlokalizowanymi w: 

- Sielinku oznaczoną w ewidencji gruntów jako obręb Sielinko arkusz mapy 1 działki: nr 20/3                   
o pow. 140200 m2, nr 20/5 o pow. 238383 m2, nr 20/8 o pow.  152151 m2,  nr 20/12 o pow.                 
83389 m2, nr 24/8 o pow. 27000 m2, nr 59/13 o pow. 517 m2, nr 59/27 o pow. 186526 m2, dla której 
Sąd Rejonowy w Nowym Tomyślu prowadzi księgę wieczystą KW nr PO1N/00035118/6;  
- Marszewie oznaczoną w ewidencji gruntów jako obręb Marszew arkusz mapy 3 działki: nr 38/3            
o pow. 17100 m2, nr 39/3 o pow. 13500 m2, nr 45/2 o pow. 300 m2, nr 45/4 o pow. 300 m2, nr 45/6 
o pow. 1401 m2, dla której Sąd Rejonowy w Pleszewie prowadzi księgę wieczystą KW                            
nr KZ1P/00018601/5;  
- Marszewie oznaczoną w ewidencji gruntów jako obręb Marszew arkusz mapy 3 działki: nr 38/9           
o pow. 2420 m2, nr 38/11 o pow. 3400 m2,  dla której Sąd Rejonowy  w Pleszewie prowadzi księgę 
wieczystą KW nr KZ1P/00031323/9;  
- Marszewie oznaczoną w ewidencji gruntów jako obręb Marszew arkusz mapy 3 działkę               
nr 39/2 o pow. 5100m2, dla której Sąd Rejonowy w Pleszewie prowadzi księgę wieczystą KW                 
nr KZ1P/00037689/4;  
- Gołaszynie oznaczoną w ewidencji gruntów jako obręb Gołaszyn arkusz mapy 2 działka             
nr 317/1 o pow. 22000 m2, dla której Sąd Rejonowy w Rawiczu prowadzi księgę wieczystą KW                 
nr PO1R/00031007/0  
stanowiącymi własność Województwa Wielkopolskiego w celu: prowadzenia inwestycji, w tym 
również uzyskania pozwolenia na budowę, zgłoszenia robót budowlanych, uzyskania pozwolenia 
na prowadzenie prac przy zabytkach lub na obszarach wpisanych do rejestru zabytków, zmiany 
przeznaczenia gruntu rolnego. 
2. Dysponowanie nieruchomościami odbywać się będzie w zakresie objętym umowami dotacji: 
SAR/Drw-DC-WODR-15/2016 z dnia 5 lutego 2016r. zawartą z Ministrem Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi, DR15/2016 z dnia 21 kwietnia 2016r. zawartą z Województwem Wielkopolskim, DR16/2016              
z dnia 27 kwietnia 2016r. zawartą z Województwem Wielkopolskim.  
 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Wielkopolskiego 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Poznaniu. 
 
 

§ 3.  
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 
 



 
UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR 2144/2016 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO   

Z DNIA 10 czerwca 2016r. 
 
 

Nieruchomości zabudowane położone w Sielinku, Marszewie i Gołaszynie stanowią 

własność Województwa Wielkopolskiego i zostały użyczone Wielkopolskiemu Ośrodkowi 

Doradztwa Rolniczego w Poznaniu w celu realizacji zadań statutowych.  

Dyrektor Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego Poznaniu zwrócił się                   

z wnioskiem o wyrażenie zgody na dysponowanie przedmiotowymi nieruchomościami 

stanowiącymi własność Województwa Wielkopolskiego w zakresie niezbędnym do realizacji zadań 

inwestycyjnych wynikających z zawartych umów: z Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi – umowa  

nr SAR/Drw-DC-WODR-15/2016 z dnia 5 lutego 2016r. oraz z Województwem Wielkopolskim – 

umowy nr DR15/2016 z dnia 21 kwietnia 2016r. i DR16/2016 z dnia 27 kwietnia 2016r.  

Dysponowanie przedmiotowymi nieruchomościami ma obejmować m.in. prowadzenie prac 

budowlanych, występowanie przez WODR do właściwych organów z wnioskami o wydanie 

pozwolenia na budowę, zgłoszenie robót budowlanych, wydanie pozwolenia na prowadzenie prac 

przy zabytkach lub na obszarach wpisanych do rejestru zabytków, o zmianę przeznaczenia gruntu 

rolnego.  

Inwestycje finansowane będą: 

- z budżetu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi jako dotacja celowa w wysokości 17.243.000,00 

zł, z czego 16.443.000,00 zł przeznaczone będzie na zadania z zakresu doradztwa rolniczego, 

natomiast 800.000,00 zł na wydatki majątkowe, a w szczególności wydatki związane                       

z przebudową bazy wystawowej w Sielinku i stworzeniem Centrum Rolnictwa Precyzyjnego                   

w Marszewie; 

- z budżetu Województwa Wielkopolskiego, na podstawie uchwały nr XVI/423/16 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 21 marca 2016r. jako dotacje w wysokości: 621.200,00 zł       

z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Centrum Wystawowo – Szkoleniowe Sielinko” m.in.  

w celu modernizacji dachów, parkuru, ringu i bazy hotelowej oraz 400.000,00 zł z przeznaczeniem  

na realizację zadania pn. „Centrum Wystawowo – Edukacyjne w Gołaszynie” w celu sporządzenia 

dokumentacji projektowo – kosztorysowej, wykonania nowej nawierzchni ciągów komunikacyjnych 

i placów, izolacji i renowacji elewacji budynku administracyjnego oraz modernizacji oświetlenia                   

i „małej” infrastruktury. 

Termin wykonania zadania ze środków Ministerstwa został ustalony do 31 grudnia 2016r. 

natomiast zadania finansowane ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego mają zostać 

ukończone do 30 listopada 2016r.  

 Wobec powyższego zasadnym jest podjęcie stosownej uchwały.  

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

 


